
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: PINA MASTROIANNI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale

OGGETTO: Avviso Pubblico, ai sensi del D.P.R. 484/97 e del D. Lgs 502/92, come modificati e integrati, per il
conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, per la copertura del posto di
Direttore della Struttura Complessa (U.O.C.) "Patologia Clinica" afferente al Dipartimento dei Laboratori della ASL
Roma 1. Ammissione/esclusionedei candidati.

Centro di Costo: BB07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 PINA MASTROIANNI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati



         
                    

          
     

ASL Roma 1  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p. iva 13664791004 

 

                                                                                                                                                                    

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n.9 con il quale, tra l’altro è stato istituito 

il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17//12/2019 – Presa d’atto dell’estio positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, nell’ambito 

dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra 

l’altro, la tipologia relativa alla ammissione/esclusione dei candidati; 

 

VISTA la vigente normativa, nel dettaglio: 

 

 Artt. 15 e 15-ter (disciplina della dirigenza medica e delle professioni sanitarie) del D. Lgs. n. 502/92 e 

s.m.i., modificati ed integrati con l’art. 4 comma 1 del D.L. n. 158 del 13/09/2012, convertito con 

modificazioni della L. n. 189 del 08/11/2012; 

 Il D.P.R. n. 484 del 10/12/1997; 

 Il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

 Il D.M. 30/01/1998 e s.m.i.; 

 

PREMESSO CHE 

 

 a seguito di autorizzazione concessa dal Commissario ad Acta Regione Lazio con decreto n. U00098 

del 22/07/2020 ed in conformità alle vigenti disposizioni regolamentari e di legge dettate dal D.P.R. 

484/97, dal D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., nonché alle intervenute linee di indirizzo regionali di cui alla 

Delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 574 del 02/08/2019, con deliberazione del Direttore 

Generale n. 947 del 21/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto un Avviso Pubblico per il 

conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, per la copertura del 

posto di Direttore della Struttura Complessa (U.O.C.) “Patologia Clinica” afferente al Dipartimento 

dei Laboratori della ASL Roma 1; 

 

 il bando inerente il predetto avviso è stato pubblicato sul B.U.R. della Regione Lazio n. 123 del 

30/12/2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 8 del 28/01/2022, 

nonché sul sito istituzionale dell’Azienda per le dovute forme di pubblicità previste al punto 2.1) della 

predetta delibera della G.R.L. n. 574/49; 

 

 il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 30° giorno 

successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, e precisamente in data 27/02/2022 e, entro il predetto termine, sono pervenute n. 

3 (tre) candidature; 

 

 

 

 

 

http://www.aslroma1.it/


 
 

 

DATO ATTO CHE  

 

 con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 317 del 14/03/2022, sono stati integrati i 

requisiti di ammissione richiesti per la partecipazione all’avviso di cui trattasi provvedendo 

prevedendo il possesso delle lauree in Biologia o in Scienze Biologiche e della Laurea in Chimica o in 

Scienze Chimiche, oltre che della “Laurea in Medicina e Chirurgia”; 

 sono stati, quindi, riaperti i termini per la presentazione delle domande e sono state fatte salve le 

domande già pervenute, ferma restando la facoltà per gli interessati di procedere all’eventuale 

integrazione della documentazione già presentata entro il nuovo termine di scadenza;  

 

 il nuovo bando è stato pubblicato sul B.U.R. della Regione Lazio n. 44 del 24/05/2022 e, per estratto, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 47 del 14/06/2022, nonché sul sito istituzionale 

dell’Azienda per le dovute forme di pubblicità previste al punto 2.1) della predetta delibera della 

G.R.L. n. 574/49; 

 

 il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 30° giorno 

successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, e precisamente in data 14/07/2022; 

 

 nei termini di scadenza previsti dal nuovo bando, sono pervenute n. 8 (otto) candidature, di cui una già 

presentata entro il precedente termine di scadenza e contenente la medesima documentazione; 

 

PRESA VISIONE delle complessive n. 10 (dieci) domande pervenute e della documentazione alle stesse 

allegata, nel dettaglio:  

 

 

Cognome Nome 

1 AMODEO RACHELE 

2 CAPOLUONGO  ETTORE D.  

3 CARLUCCI FILIPPO 

4 DI STASIO ENRICO 

5 LANEVE MARIO 

6 MARTUCCI MARIAROSARIA 

7 RUOCCO GIUSEPPE 

8 TABACCO FABIO 

9 VITA  FABIANA 

10 VITILLO MARINA  

 

RICHIAMATO il bando dell’Avviso pubblico in esame, in particolare il paragrafo “requisiti di ammissione”, in 

dettaglio specificati alla pag. 4 e 5 dello stesso; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 gennaio 1998 e s.m.i., emanato ai sensi dell’art. 10 c. 3 del DPR 484/97, con il 

quale sono state definite le tabelle relative alle equipollenze delle specializzazioni; 

 

VISTE ed esaminate le 10 (dieci) domande pervenute; 

 

SI RITIENE, all’esito della fase istruttoria propedeutica all’adozione del presente provvedimento:  

 

- di ammettere alla partecipazione all’Avviso pubblico in argomento i sottoelencati n. 8 (otto) candidati che, 

presentata l’istanza di partecipazione nei termini, risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal 

bando: 

 

 

Cognome Nome 

1 AMODEO RACHELE 



 
 

2 CAPOLUONGO  ETTORE D.  

3 DI STASIO ENRICO 

4 LANEVE MARIO 

5 RUOCCO GIUSEPPE 

6 TABACCO FABIO 

7 VITA  FABIANA 

8 VITILLO MARINA  

 

- di escludere dalla partecipazione all’Avviso Pubblico in argomento, i sottoelencati n. 2 (due) candidati: 

 

 dott. Carlucci Filippo, in quanto il medesimo ha inviato l’istanza di partecipazione in data 15 luglio 

2022 e, dunque, oltre il termine di scadenza fissati al 14 luglio 2022; 

 dott.ssa Martucci Mariarosaria in quanto risulta in difetto del requisito di ammissione relativo 

all’anzianità di servizio di cui all’art. 5 c. 1 lett. b) del D.P.R. 484/97 e riportato nel paragrafo “Requisiti 

di ammissione” lettera g) del Bando; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

 

- di ammettere alla partecipazione all’Avviso Pubblico, ai sensi del D.P.R. 484/97 e del D. Lgs 502/92, come 

modificati e integrati, per il conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, per 

la copertura del posto di Direttore della Struttura Complessa (U.O.C.) “Patologia Clinica” afferente al 

Dipartimento dei Laboratori della ASL Roma 1, dei sottoelencati n. 8 (otto) candidati che hanno presentato 

istanza di partecipazione, in possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando, come di seguito riportati: 

 

 

Cognome Nome 

1 AMODEO RACHELE 

2 CAPOLUONGO  ETTORE D.  

3 DI STASIO ENRICO 

4 LANEVE MARIO 

5 RUOCCO GIUSEPPE 

6 TABACCO FABIO 

7 VITA  FABIANA 

8 VITILLO MARINA  

 

- di escludere dalla partecipazione all’Avviso Pubblico in argomento, i sottoelencati n. 2 (due) candidati: 

 

 dott. Carlucci Filippo, in quanto il medesimo ha inviato l’istanza di partecipazione in data 15 luglio 

2022 e, dunque, oltre il termine di scadenza fissati al 14 luglio 2022; 

 dott.ssa Martucci Mariarosaria in quanto risulta in difetto del requisito di ammissione relativo 

all’anzianità di servizio di cui all’art. 5 c. 1 lett. b) del D.P.R. 484/97 e riportato nel paragrafo “Requisiti 

di ammissione” lettera g) del Bando; 

 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive 

prodotte dai candidati; 

 



 
 

- di disporre la pubblicazione sul sito aziendale del presente provvedimento che deve considerarsi, a tutti gli 

effetti, quale notifica a tutti gli interessati. 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 

non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

Il Direttore 

UOC Stato Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 

   FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

Il Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 


	DETRGNUM: 2083
	DETRGDAT: 10/10/2022
	DETRSNUM: 1049
	DETRSDAT: 07/10/2022
		2022-10-07T11:27:54+0200
	Mirella Peracchi


		2022-10-05T10:29:52+0200
	Maria Novella Santi


		2022-10-05T10:20:42+0200
	Pina Mastroianni




